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II. aastaküik 
Ilmub üks kord nädalas — iga laupäew. 

Tellimise hind: aasta peale . . . . Mk. 800.— 
poole aasta peale . . „ 400.— 
weerand aas ta peale „ 200.— 

Üksik nummer maksab Mk. 18.— 
Toimetus j a kontor: Tallinn, Toompea lossis. 
Awatud kell 9—3. Toimetaja kõnetunnid k. 12—1. 

Mk. 
muihiiusiA' hind 

Vi lehek 
l/2 . „ 1200.— 
V* , „ 600.— 

Lehe eesküljel 75%, 
Adress kirjade jaoks : T a l l i n n , Postkast nr. 351. 

Jooksew arwe «Eesti Pangas" nr. 1056. 

V8 lehek. Mk. 300.— 
VM . . 175.— 
VM „ . 100— 

tekstis 1000/v kallim. 

Nähtus, mis tõsist 
Päewalehtede kaudu on ju üldiselt tuttawaks 

saanud kurb juhtumine, mis toimis 15. weebr. 
hommikul Lääne maak.. Sinalepa wallamajas. 
Wang Nikolai Naskow (Wolf de Morgan) haa-
was rewolwriknuliga surmawalt wan. wangi-
Wahti Lembral ja põgenes ellujäänud saatjate 
käest, nende sõjariistu kaasa wõttes. 

Sündmuse kohta saadud lähematest teadetest 
selgub, et meil siin jällegi tegemist on selle ära' 
seletamatu ettewaatamatusega, kõigekõrgemal mää-
ral naiiwi usaldusega, millega muidu kõikipidi 
arukad ja kohusetruud ametnikud ^ waugide wal
wamise! ja transporteenmisel mõnikord maha 
saawad ja mille eest nad, paraku, nii kohutawalt 
kallilt maksma peawad. 

Lugu ott järgmine: 14. weebr. hilja õhtul 
jõudsid kolm Haapsalu wangiwahti, nendest üts 
Wan. wangiwaht SSembra, ühes wangiga, Nikolai 
Naskowiga, Sinalepa wallamaja, kuhu jäid 
öömajale. Naskow istus Kuressaare wangi-
majas paadiwarguse pärast kinni, toodi aga sealt 
umbes 1 Va kuud tagasi Tallinna keskwangimaija, 
olles ühtlasi süüdismd wäetenistusest kõrwale-
hoidmises. Warsti pärast Tallinna toomist 
põgenes ta Harku koloniist ära, kuhu ta kesk-
wangimaja meeskonda ninapidi wedades .eksi
kombel" oli sattunud, jooksis Saaremaale ja 
wõeti sealse politsei poolt uuesti kinni. Nüüd 
oli ta jälle teel keskwangimaja poole. Peab 

tähelpanu nõuab. 
arwama, et seesuguse rahutu waimu wastu, naau 
seda oli Naskow de Morgan, ühelgi wangiwahil 
ei tohiks puududa teraw silm ja kõrw. Kuid 
eksime, kahjuks) 

Ööd wallamajas mööda saates, hakkasid kõik 
neli hommikul kella 7 ajal jälle teele walmis, 
tämä. Enne teeleminekut istunud kõik üheskoos 
lauda teed jooma, wan. wangiwaht, kadunud 
Lembra, ühes wangiga ühel pool ja teised kak« 
wangiwahti nende wastas. Wang jõudnud söö
misega enne saatjaid lõpule, tõusnud lauast üles 
ja hakanud mööda tuba edasi-tagast jalutama, 
kuna wahid söömist rahulikult edasi jätkanud. 
Korraga peatunud wang, karjunud: ..käed üles!" 
ja sihtinud rewolwriga tahe wangiwahi poole. 
Need täitnud, mida nõuti; kadunud Lembra aga, 
kes sel silmapilgul seljaga wangi poole istus, 
karanud üles ja tahtnud ähwardaja kallale tor« 
mata. Kõlanud kaks pauku ja Lembra langes 
kuulist tatmtuna põrandale. Iärguewatel silma
pilkudel tekkinud segadust kasutades, lipanud ellu, 
jäänud kaks wangiwahti uksest wälja hoowi peale, 
kuhu ühel neist, endisel polkowniknl Brisnjakowil, 
korda läinud ennast edurikkalt ära peita. Teine 
aga jooksnud lähema talu poole, et sealt „sõja-
riistu tuua" (muidugi, wastuhakkamiseks!). 

Wahepeal otsis wang wangiwahtide üliriiete 
taskud läbi, mis kiire momendi tõttu olid tuppa 
jäänud, leidnud sealt weel ühe rewolwri, ning 
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nurgast pealekauba weel wintpüssi kaasa wõttes, 
sammunud, pealtnägijate seletuse järele, rahulikult 
wallamajast wälja tee peale, kus peagi waatajate 
silmist kadus. 

Haapsalu kriminaal- ja wälispolilsei ametnik
kude agara tegewuse tõttu saadi Naskowile juba 
sama päewa pealelõunal jälgile ja kinniwõtmist 
juures tekkinud ' wastastikkusel laskmisel tabas 
teda politseiniku kuul surmawalt. 

Mil teel wangiwahi rewolwer wangi katte 
sattus, ei ole wõimalik olnud seni päris kindlaks 
leha. Igatahes pesitseb aga peapõhjus wangi-
wahtide piirita usalduses wangi wastu. 

Praeguse loo üle lähemalt järele mõtel
des, asub hinge süĉ aw kahjatsns. Kahjatsus 
julge ja wiimasel silmapilgul kobusetr»u wau. 
wangiwahi Lembra pärast, kes nii halbadel tingi
mistel oma elu pidi jätma; ühtlasi kahjatsus 
tema perekonna pärast, kellelt mõrtsuka kuul riisus 
ülespidaja; kahjatsus kahe ellujäänud wangiwahi 
Wastu, kellel wististi kerge ei ole oma seisukohta 
kaasteenijate ja seäduse ees kaitsta, lõpuks teata-
wal määral kahjatsus wangi wastu, kellele üle-
liig kergeks tehti mõrtsukaks saada ja kes seda 
sammu jällegi elukaotamijega pidi heaks tegema. 
Kahjatsus sellepärast, et inimestel ou silmad, 
aga nad ei näe; neil on kõrwad, aga nad ei 
kuule. 

Tahtmata tulewad meele sama kurwad juhtu
mised kõigelähemast minewikust: 1919 a. sügisel 
jätab raiooniülem Jaanimägi praegu kinniwõetud' 
kurjategija oma rewolwri lähedusse, kuua ise 
telefoni juure läheb — ja maksab ettewaatama-
tust oma eluga; 1920 a. jätab raioouiülem 
Wassil kinnipüütud kurjategija läbiolsimata, sellel 
on laetud rewolwer taskus ja kasutab seda esi
mesel parajal silmapilgul ametuiku mahalask
miseks; 1911 a. kewadel jätab agent Pöwat 
wahialuse oma püssiga üksi ja läheb ise wälja 
trepi peäle. Wahialune (süttdistud lihtwarguses) 

Wõtab püssi ja laseb agendi läbi akna maha 
ning põgeneb, püssi ühes wõltes. . . Wõiks 
weel tuua pika rea näitusi, kus wahialufel korda 
läks ära põgeneda wahtide naiiwfuse tõttu, kuigi 
wiimased seda igakord oma eluga ei pidanud 
maksma. 

Saadud õpetustest peaks aga ükskord küllalt 
olema. Vea/ olcks ju kõrwade! hakata kuulma 
ja silmadel nägema! Peame ükskord arusaama, 
et wanqide ja wahialuste walwamise! ehk saat-
misel silmapilgukski ei tohi unustada neid nõud
misi, mis kogeniused selles suhtes ette kirjutawad. 
Nende arw ei ole suur, nad on järgmised: 

1. Otsi wahialla wõetud isik hoolega läbi 
ja wõla temalt kõik ära, millega ta endale ehk 
saatjale wõiks kardetawaks saada. 

2. Otsi wckng läbi, kui teda wangimajas^ 
paigutad ja otsi teda uuesti läbi, kui teda sealt 
Wälja wõtad kuhugile saatmiseks. 

3. stra usalda wangi ühekski silmapilguks 
tema enda hooleks, pea silmas iga tema liigutust. 

4. Ära luba kunagi sinu walwe alla antud 
wangi selle korterisse, tuttawate juure, poodi jne. 
sisse minna, ükskõik missuguste ettekäänete, luba-
duste ja tõotuste abil ta seda paluks. Saada 
teda ainult sinna, kuhu ta määratud. -

5. Ära otsusta kunagi selle järele wangi üle, 
missuguses süüteos teda süüdistakse. On ta kord 
juba seaduse nõuetel wahi alla wõetud, siis 
talita temaga nelja esimese nõuande kohaselt. 

6. Tuleta oma kohuseid täites wangide wal-
wamisel alali meele kadunud kaaswõitlejate 
Jaanimäe, Wassili, Pöwati ja Lembra saatust. 

7. Tuleta käesolewaid näpunäiteid igakord 
meele oma kaasteenijatele, kelle hooleks usaldad 
wangide walwamise ehk saatmise. 

Tahaks loota, et oleks wiimane kord tarwidus 
selle aine pärast „Politseilehe" ruumi raisata. 

K r i m i n a l i s t . 

politsei muuseum. 
Tänase politseilehe ametliscs osas leiawad 

lugejad kriminaalpolitsei peawalitsuse ülema ring-
kirja- politsei-muufeumi asutamise suhtes. 

Sellepeale waatamata, et Eesti politsei, alles 
lapfe-kingades asub (käib ta ju-ainult 4. aastat), 
ei ole see mõte mitte uus. Ta on mitmel puhul 
meie politseiriugkondades esile tulnud. Politsei-
ülemate koosolekul Tallinnas oktoobrikuus l. a. 
harutati muuseas ka küsimust, kuidas politsei-
muuseumi asutamisega algust teha. Koosolek 
jõudis otsusele, et politseiülemad peaksid korjama 
neid asju, mida tulewasse muuseumi paigutada 
Wõiks. Kuid lähemaid näpuuäiteid selle üle, mida 

ja kuida korjata, neile ei antud. Puuduwad 
need andmed ka politseipeawalitsuse ringkirjas 
29. oktoobrist l. a. nr. 60681, milles politseiüle
matele lühidalt ette kirjutakse asjade korjamisega 
muuseumi tarwis kohe algust teha. 

Meie arwame, et niiwiisi edeneb asi raskesti. 
Kui iga politseiülem oma heaksarwamise järele 
Politsei-muufeumi tarwis asju ja materjaale kor-
jab, siis wõib juhtuda, et nii mõndagi, mille 
koht muuseumis oleks, tulewaste põlwede jaoks 
kaduma läheb. Teisest küljest tekkib sii» jälle 
hädaoht, et niiwiisi ilma süsteemita korjatud 
asjade hulka nii mõndagi sattuda wõib, mis ehk 
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küll teatud koha tulewases muuseumis sisse wõtab, 
kuid teaduslifes mõttes mingisugust huwi ei paku. 

Et juba alguses politsei-muuseumi asutamisele 
plaauikiudlat alust luua, oleks tarwis juba nüüd 
politseiülemalele põhjalikult, asjatuudjate kaas-
abil, wäljatöötatud juhtnöörid anda asjade ja 
andmete korjamises tulewase muuseumi tarwis. 

Kriminaalpolitsn peawalitsuse ülema ringkiri 
on sellepoolest täielikum. Kuid ka temas leidub 
Puudusi, mida aiuult asjatundjate kaasabil wälja-
töötatud programm kõrwaldada suudaks. 

Walis- ja kriminaalpolitsei näiwad muuseumi 
asutamises kumbki omi radu käiwat. „Eesti 
Politseilehrl" on juba mõnelgi korral' juhust 
olnud rõhutada, et kogu wabariigi politsei peab 

üks politsei-perekoud olema. Seda mõtet peame 
ta siin korda nia. Po l̂itsei-muuseum peab kogu 
wabariigi politsei ettewõte olema ning selles 
mõttes tuleks juba nüüd kohe walis-, kriminaal-
ja kaitsepolitseil ühinemisele jõuda. Kaitsepolitsei 
wõiks uimelt wäga tähtsaid ja huwitawale, mitte 
ainult politsei-, waid ka üldisele ajaloole, and-
meid ja materjaale anda. Mõistagi, et üldises 
politsei-muuseumis, näituseks, kriminaal-politsei 
iseäralise osakonnana esineda wõiks. 

Eesti wabariik on liig wäike ja politseinikkude 
arw liig pisikene selle tarwis, et siin oma jõude 
killustada. Kui meie kahte.kolme politsei-muu-
seumi alustada tahame, siis ei saa meie mitte 
ühtegi, mis muuseumi nime wäärt oleks. 

****J\fmmflf>v*i * 

Kriminaal osa. 
Kriminalisti mõttetöö. 

Tr. jur. Crich A n u s ch a t' i . järele A. 3. 
(4. järg.) 

• 

Sama rikkalikult wõib kriminalist oma „waat-
lemistalenti" proowida waletunnistajate kallal. 
Missugusel määral meile tunnistajad igapäew 
ette wiskawad, milukord me selle läbi waleteele 
satume, — selle kohta ei jaksaks ka kõigekogenum 
prgkitkamees täielikku wastust anda. Isegi mõista, 
et mitte kõik tunnistajad ei ole Maletajad. Kui 
aga kriminalist selle peäle waatamata ennast har-
jutaks igasuguse kuriteo puhul, olgu see raske 
Wõi kerge, iga tunnistaja kohta, — paistku see 
weel kord nii laituseta ja wäljaspool igasugust 
kahtlust seiswat kui ta on, — küsimust ette panema: 
„Kuidas kujuueks asja seisukord siis, kui tunnis
taja seletused kõige peale waatamata ^waled 
oleksid?" — ma usun, et ta mõnigi kord hoopis 
üllatawaid waatepunktifid ja jälgi leiaks. 

Kriminaal-psüholoogia õpetab: Waletuunista-
jäte awalikukstegemiseks on waja selgitada, kas 
tunnistajal on p õ h j u st walet tunnistada? Põh
just on tal aga sagedamini, kui meie seda arwata 
jõuame. Eestkätt wõiwad olla põhjuseks meile 
tundmatud niidid, mis teda ennast asjaga kuidagi 
seowad, mõnikord rohkem, mõnikord wähem. 
Küllalt on juhtumisi olnud, kus kriminalist on 
ennast toetanud kellegi tunnistaja asjaliku seletuse 
peale, kes feltskondlisrlt ja majandusliselt heal 
järjel, hea haridusega, kõikipidi usalduswäärt ning 
waslutulelik; alles pikrma aja pärast selgus ise
äralise juhtumise ehk püsiwa, eelarwamistest waba 
töö tõttu, et sama mees ise mõrtsukas wõi sisse
murdja oli ehk wähemalt tõsise kurjategijaga ühe 
mütsi all seisis. Igakord ei tarwitse tunnistaja 
olla kuriteost osawõtja, et walet tun«istada. Tal 
Wõiwad olla isesugused suhted kahtlusalusega, 
mis teda keelawad wiimase wastu tunnistamast. 

Kõne alla wõib tulla tunnistaja „must pesu," 
näit. perekondlistes asjades, mille kaasteadjaks 
kahtlusalune, samuti kartus kahtlusaluse ehk selle 
kaaslaste kättcmaksmise eest. Nagu kogemused näi-
danud, wõib wiimast sorti põhjuseid eriti „õrne-
mast soosi" tuuuistajate juures tähele panna. 
Seepärast ei oleks kunagi ülearune iga tunnis-
taja ülekuulamisel mõtelda waleluimistuse wõi
ma liktuse peale. 

Samuti ei peaks kunagi tarwitamata jätma 
andmete, eriti tuuuistajate seletuste hiudamlse 
puhul Grossi poolt soowitud katseid. Kas 
tunnistaja Wõis teatawates tiugimustes kirjeldud 
tähelpauekuid teha, kas jalajäljel wõib olla kuue 
tunni pärast niisugune wäljanägemine, nagu 
kuriteopaigal leiti, kas teatamast laskeriistast 
kindlaksmääratud kaugusest lastes wõib jääda 
haawa äärele püssirohu tahma ring, lühidalt — 
kas tealaw tegewu* wõis sel moel toimida, nagu 
meile teda kirjeldud ja nagu meie teda oma 
otsustusele tahame aluseks wõtta. Igal see
sugusel juhtumisel wõime selgust muretseda was-
tawa katse abil. Niipalju katseid ette wõtta kui 
iganes wõimalik, ka pealtuäha enefestmõistetawate 
asjade juures, wõimalikult rohkem asjatundjaid 
tülitada, — fee on Grossi nõuanne. Kulud ei 
tohiks siin mõõduandwad olla, sest kaalu peal 
seisawad inimese wabadus ja elu. 

On andme analüüs kirjeldud wiisil lõpetud, 
siis tuleb tema süütees, lahtiarutud osade kok
kupanemine: üksiku andme osad ühendame uuesti 
üheks terwikuks ja asetame andme enese teiste 
hnlka tagasi. Seal wõib nüüd tihti juhtuda, et 
kokkupandud andme oma esialgse wäljanägemist 
ja tähenduse on kaotanud. See olgu märgiks 
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et tllsagil wiga Peitub ehk et mõni tegur läbi-
katsumata on jäänud. Uute analüüside ja süu-
teeside waral püüame wiga üles otsida. See ei 
õnnesta tüll igakord uii hõlpsasti, kuid tuleb mee
les pidada, et kriminalisti suurem woorus ou 
tema püsiwus. Ja kuigi fee meil ei peaks õnnes» 
tämä, siis sunuib ta meid imfi jälgi otsima, 
uusi teateid korjama, uusi andmeid koguma, mis 
meile wõimaldaksid sünteese teha, uute waate-
punktibe kohaselt. Igatahes aga manitseb ta meid 
tarwilikuks ettewaatusele, kui ühte ehk teist andmet 
meie loogilise otsuse alamlausrks tahame wõtta. 

Ülemlauset proowides püüame kõigepealt sel
gusele jõuda, kas see seadus, mille peale meie 
ülemlause toetub, on tõepoolest ka maksew otsus
tamise alla tulewa asjaolu kohta ja teiseks, — 
kas ülemlause põhjal järeldalaw otsustus on 
selleks küllalt laia ulatusega, et otsustamisel olew 
asjaolu just nimelt seda tõendaks, mida tema 
kohta järeldakfe. 

Missuguse mõtlemistegewuse abil jõuame siin 
eesmärgile? Waatame weel kord näitusi II. ja 
III. („E. P." ur. 11). Seal on meil järgmised 
ülemlaused: 

„ Kelle mõlema jala jäljed keskmise sammu-
pikkuse juures üksteise ligidale jääwad, loukab." 

„Kes riugi hüppab, weidraid näomoonutusi 
teeb ja mõttetuid sõnu karjnb, on waimnhaige." 

Meie märkame kohe, et kumbki waide ei maksa 
mitte ainult ühe teatuwa juhtumise, waid kõikide 
seesuguste juhtumiste kohta; neil on ü l d i n e 
tähendus. Nendest järeldame aga alamlause 
abil otsused üksiku juhtumise kohta: 

^Jäljed on jäänud lonkajast" 
„Nähtud inimene oli waimnhaige • > 

käesolewal 
juhtumisel. 

Nii siis järeldasime meie üldistest mõistetest 
erilisi mõisteid, järeldasime üldiselt üksikule. Loo-
gik nimetab seesugust tegewust dedukts iooniks . 
Dedukniwset arulamiswiisi kohtame teadustes 
õige tihti, eestkätt matemaatikas, kus tema abil 
wastawate õpilausete põhjal lõpmatuseni edasi 
arutada wõid. 

Kuidas on aga meie ülemlaused tekkinud? 
Kas ka matemaatilise deduktsiooni abil? Ci. 

Meil puudub wõimalus meie praktikas tarwis-
minewaid üldiseid wäiteid omakord üldistest 
tuletada, waid miie peame neid saawutama 
terwest reast üksikutest tähelpauekutest: mitmel 
ja mitmel korral oleme tähele pannud, et iui-
mesed, kes tähendud jäljed jätawad, lonkawad, 
et inimesed, kes endid kirjeldud wiisil üles pea-
wad, — on waimuhaiged. Teiste sõnadega, 
meie üldine waide on järeldud rea üksikute otsus
tuste Põhjal. Ta ei Põhjene seega mitte mate-
maaliliste otsuste, waid in iml ikkude koge-
m u s t e peal, ta on saabunud, nagu loogik ütleb, 
i n d u k t si o o n i kaudu. Nii siis induktsiooni 
abil saawutame tarwilikud ülemlaused, olgu oma 
enda kogemuste waral neid üles seades eht tea-
duslikuft kriminalistikast wõi wiimase abiteadus-
test (arstiteadus, Uemia j . t.) ueib ammutabeö. 
Harwa juhtub ette tulema deduktsiooni abil lei-
tub ülemlauseid, kuid sarnasel korral peitub eel-
mises lülis ikkagi iuduktiiwne otsus. 

(Järgneb.) 

 

Herra Riigiwanem peab kõnet sõjawäele ja wabadusristide kawaleeridele wabariigi aastapäewal, 
Tallinnas, 24. Weebruaril s. a. 
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Sõjaminister tindral«maior S o o t s jagab wabadusristisi wälja wabariigi aastapäewal, 
Tallinnas, 24. Weebruaril f. a. 

• Kirjadest toimetusele. 
Malsulehed ja politsei. 

Kuiwõrd halwawalt mõjuwad politseiametnikkude peale 
maksude sissenõudmised ning maksulehtede ja teadannete 
küttetoimetamine, iseäranis maal, kus äpel amctnital 
sadadewiisi malsulehti ja teadaannete lehti laiali tuleb 
kanda, teab iga politseiametnik. Maksu sissenõudmi-
sest küll üle ei saa. kuid teadaannete lehed saaks küll 
palju kergemini wallawalitsusse kaudu kätte toimetada. 
Nendel on ju tarwitada mitniesugused abinõud, mis polit-
seil puuduwad, nii kui näituseks külades külakupjad. 
Kuigi mitmekordse külaskäimise peale pole olnud wõima-
lil isikut lodust leida, siiski ei ole luba politseil teda oma 
juure kutsuda. Pead niikaua jooksma, kuni ta kodus 
leiad. 

Kui ei saaks määrust wälja anda, mis politseid hui-
galiste maksulehtede kätteandmisest wabastaks, siis tahak-
fime nende asutuste poole, kes neid lehtesid wälja saada-
wad, pöörduda palwega, et need wõimalikul korral walla-
walitsuste kaudu saaks wälja antud. 

Ka sünnitab see kodanikkude juures paha meelt, et neile 
lõik makfulehed politsei kaudu kätte toimetakse; tiliti kuu-
led ütlemisi: olen ma wastu hakanud, et mind politsei 
läbi sunnitakse lehte wastu wõtma? 

R a i o o n i ü l e m . 

Nõudke alati isikutunnistuse ettenäitamist. 
Ouwel sai minu poolt protokoll kokku seatud minule 

hästituntud Matwei Anna p. Paati peale, keda rahu-
kohtuniku poolt 500 marga rahatrahwiga karistati. Kohe 
polnud wõimalik Paadilt maksu sisse nõuda; ta lubas 
tasuda jaokaupa. Kuid korraga kadus Paat ära. Kodunt 

omakstelt järele pärides selgus, et ta olla rahwawälle 
wõetud. Wallast saadud teated wastasid sellele arwami-
seie, sest Paat olla nimekirjas, kui liifuealine. Kirja-
wahetus UU \ao$tonna ülemate, fealt ta^matoäeäktttde 
ja tagasi jne. Kõigewiimaks said ringkirjalifed otsi-
miskirjad Paadi kui wäejooksiku peäle laiali saadetud. 
Kõigewiimaks selgus, et walla «imekirjas on mitte Paat, 
waid seesama isik Matwei Anna p. Hundo nime all. 
Wallawalitsus andis temale isikutunnistuse Hundo nime 
peale sellepärast wälja, et ta Hundo kasulaps on. Näis, 
nagu oleks mina isiku wõõra nime alla Üle kuulanud, 
ja temale karistus walesti määratud. Tuli seletust otsida. 
Selgus, et Matwei Anna p. Paat on sündinud selle 
nime all wäljaspool abielu, ristitud ja koguduse hinge» 
kirja kantud selle nime all, ning isegi ema ega wõõras-
isa Willem Hundo ei teadnud, et poeg Hundo nime all 
on wallawalitsuse nimekirjas. Koik need sekeldused oleks 
tulemata jäänud, kui mina isikutunnistuse ettenäitamist 
nõudnud oleks. 

See on küll wäikene näitus, kuid oleks soowitaw, et 
ka sarnaste wäärnähtuste peäle politseilehes tähelpanu 
pööratakse, mis asjata kirjawahetuse ärahoidmiseks ja 
õpetuseks wõiks olla. Iseäranis on fee maal asuwatele 
ametnikkudele kasulik, sest oma ülemusest kaugel olles, 
kus isegi telefoni pole tarwitada, tuleb oma teadmise 
järele wahest õige keerulisi küsimusi lahendada. Loodame 
siiski politseilehest nii mõndagi õpetust saada. Iseära-
nis õpetlikud näiwad olewat küsimised ja kostmised. Neid 
lugedes tulewad minule nii mitugi ametnikku meelde, 
kellele fee ehk teine küsimus ka tundmata on olnud. " 

N. O. 
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Kohtutoast. 
Nööwmõrtsulatöö. 

21. oktoobril 1920 a. tapeti Wirumaal Roela wallas 
metsawahel Paaswere walla kodanik Hindrek A l l i k a s 
ära. Surnukeha leiti järgmisel päewal metsas puu alla 
maetult. Näytawasti olid mõrtsukad surnukeha ärapõle-
tada tahtnud, sest selle koha lähedal oli suur tulease ja 
surnukehal olid riided ja pea põlenud. Arstlise! järel-
waatuse! tehti kindlaks, et tapmine oli sündinud kahe 
rewolwrikuuli läbi, mis südamesse olid tunginud. Uuri-
mifel tehti kindlaks, et Allikas peremehe hobusega oli 
weskile sõitnud. Arwatawasti röüwisid kurjategijad 
temalt hobuse ühes wankriga (115.000 marga wäärtuses). 

Kahtlus tapmises langes tuntud kurjategijate Aleksan-
der P o m m i ja Richard S a a r e peale. Kriminaal-
politsei ametnikul Kortil läks korda Pommi mõni aeg 
hiljem Tartus tabada. Tema juurest leiti „Nagan" 
rewolwer. Ülekuulamisel seletas Pomm, et tapmise toime 
pannud Saar, kellega nad üheskoos tapetu juures ööma-
ja! olnud. Saar saanud teada, et Allikas hommikul 
hobusega weskile läheb ja läinud temale metsawahhe 
toaitu, kus tapmise toime pannud. Hiljem sõitnud nad 
üheskoos rööwitud hobusega Tartu oma tuttawa Jaan 
M u n a juure, kellele nad tapmisest kõnelenud ja palu-
nud teda aidata hobust ära müüa. Muna juhatanud 
kedagi Karl S a a l i , kes Luunja wallas elutses ja 
warastud kraami ostjana tuntud pidi olema. Sama' 
Saal ostnud rööwitud hobuse 25.000 marga eest ära. 

Ametnik Korkil läks korda ta Karl Saali juurest röö-
witud hobust kätte saada. Hiljem wõeti wahi alla 
Richard Saar. Wiimane ennast süüdi ei tunnistanud 
tapmises, sest seda toimetanud Pomm, kuna nad ühes-
koos surnukeha warjamisest osa wõtnud. 

Aleksander Pomm oli mõistetud Narwa lähedal toime, 
pandud tapmiste pärast surma ja otsus saadeti täide. 
Teiste süüaluste Saare, Saali ja Muna kohta oli asi 
arutusel sõjaringkonnakohtus. Kohus leidis kõik kolm 
süüdi olewat ja mõistis Richard August Abrami p. 
Saare surma mahalaskmise läbi, Karl August Juhani p. 
Saali 4 aastaks ja Jaan Karli p. Muna 2 aastaks 
wangiroodu. 

Rüswimine enamlaste ajal. 
Kui enamlased Tartumaatonna maldasid, panid nad 

taludes rööwimisi toime läbiotsimise ettekäände all. Nõnda 
hallas ööl wastu 14. jaanuari 1919 Krüüdneri wallas 
sall kurjategijaid, kes endid „Tartu karistus salgaks" nime-
tas, rööwimisi toime panema. Esimiseks tungisid nad 

' ^Ltllu" täiuse, kus perenaist I da N a h k a peksid ja piina-
sid, temalt mehe asukohta teada saada tahtes. Talust 
rööwisid nad kõik wäärtasjad, raha ja hobuse. Ida Naha 
seletuse järele olnud rööwlid 30-ne ümber, kõik sõjariista-
dega warustud. Nimetud talust läinud nad ^Lutfu" 
tallu. Kui peremees Jaan Ülem a a ukse awas, näinud 
ta Üle kahekümne sõjariistus isiku. Isikud nõudnud temalt 
raha ja wäärtasju. Peäle selle kui nad toast kõik paremad 
asjad kaasa olid wõtnud, läinud nad ära. Jaan Ülrmaad 
kaasa wiies. Osa rööwlid läinud ,,Jta" talusse, luna 

teised Ülemaa Maaritsa mõisa wiinud. „ I t a " talus 
rööwinud nad peremehelt Juhan K u h l b e r g i l t 
surmaga ähwardades kõik raha ja wäärtasjad ära ning 
wiinud teda wahiall Maaritsa mõisa. Sealt mindud 
„Puhma" tallu, lust nad Iulius E ä g i päralt olewa 
waranduse koil ära rööwinud. Ülemaal ja Kuhlbergil 
läinud korda hiljem mõisast ära põgeneda. Ida Nahk 
seletas ülekuulamisel, et rööwlid peksnud teda traadist 
nuudiga ja tirinud teda wälja aia äärde, kus teda maha 
lasta tahtnud, kuid pääsenud siis, kui oma waranduse 
neile kätte näidanud. Rööwlite hulgas tunnud ära 
August R u s f a k u, Iuhannefe Rebase ja August 
Wõsu. Ühte rööwlit nimetanud teised Paaboks. Hiljem 
läks uurimisel korda kindlaks teha, et Paabo olnud 
tuntud Tartu enamlane Rudolf P a a b o . Ka olnud 
rööwlitega kaasas weel Eduard H i n t f u ja Gustaw 
Paabo , kes Krüüdneri walla tüidesaatwas komitees 
seisnud. Politseil läks korda hiljem äratuntud isikuid, 
peale Wõsu tabada. Nende ülekuulamisel selgus, et taris-
tamissalt oli Russaku poolt Tal tust wälja kutsutud. 
Rudolf Paabo ja Rebane olnud peategelased rööwimise 
juures, kuna Gustaw Paabo ja Hintfew kohalise wõimu 
esitajatena wägisi kaasa olid wõetud. 

Asi tuli sõjaringkonnakohtus arutusele, kus August 
Mari p. Russal — 20 aastaks, Rudolf Samueli p. 
Paabo ja Johannes Andrese p. Rebane — 15 aastaks 
sunnitööle mõisteti. Gustaw Paabo ja Hintfew mõisteti 
tõenduste puudusel õigeks. 

Nõukogude Wenemaa agendi tapmine. 
5. mail leidsid piiriwalwurid Peipsi järwe ääres 

Kawastu walla piirides sambla sisfe maetult tundmata isiku 
surnukeha. Asja uurimisel sai kindlaks tehtud, et tapetu 
oli nõukogude Wenemaa agent Karl Mihkli p. L e p i n , 
kes salaja üle Peipsi järwe Eestisse oli tulnud. Tape-
tule oli noaga kuklasse löödud ja peaaju wigastatud. 
Esialgu langes kahtlus tapmises, wendade Batanowite 
ja Nikita B a i d i n i peale, luid tõenduste puudusel jäeti 
nad wabaks. Hiljem aga sai politsei teateid, et Sergei 
Batanow ja Väldin Lepini teenistuses seisnud mingi-
suguste salaülesannete täitmiseks. Ülekuulamisel seletas 
Warnja küla elanik Iwan Kusnetsow, et wenna Sergei 
ja Grigori Batanowid ja Nikita Baldin rööwimise ots-
tarbel Lepini ära tapnud, luna Leonti K u s n e t s o w 
neile laasa aidanud rööwitud asjade warjamises. Surnu-
keha juurest leitud tasturaamatu märkuste järele tehti 
kindlaks, et mõrtsukad Lepini juures teenistuses seisnud, 
kuid mis ülesandel, — seda ei saadud kindlaks teha. 
Ülekuulamisel seletasid S. Batanow ja Baldin, et neil 
teada olnud, et Lepin Eesti kahjuks töötab ja selle-
pärast otsustanud nad teda tappa. Surnukeha juurest 
wõtnud nad tüll wäärtasjad ja raha ära, mis Leonti 
Kusnetsow oma kätte hoiule wõtnud. Grigori Batanowi 
politseil korda ei läinud tabada. Sõjaringkonnakohus 
mõistis Sergei Dimitri p. Batanowi ja Nikita Iwani 
p. Baldini 15 aastaks ja Leonti Peetri p. Kusnetfowi 
— 10 aastaks sunnitööle. 
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Nädala ülewaabe. 
Eesti iseseiswuse aastapäew. Tartu õigusteadlaste seltsi koosolekult. Eesti asunikkude häda 

Krimmis, Euroopa majanduse ülesehitamine, Wene pagulaste „orientatsioonidest". 
Neli aastat on sest ajast möödas, kui Eesti 

iseseiswaks wabariigiks kuulutati. Millest kõige-
julgemad pead aasta enne seda ainult unistada 
julgesid, sai tõeasjaks. . . 

Lühike on see ajajärk rahwuse elus, kuid \\xwx  
selleks küll, et mõndagi lõpuarwe! teha. 

Wäikene Eesti, kelle iseseiswuse kohta alguses 
nii mõnedki pead raputasid, keda isamaaarmastuse 
puuduses sugugi kahtlustada ei wõinud, jäi mitte 
ainult püsima: tema suutis kodumaa Pinda walis-
test waenlastest puhastada ning peale rasket sõda 
oma riigi iscseiswust niiwõrd kindlustada, et 
endine umbusaldus Eesti wabariigi tunnustami
sega teiste riikide poolt lõppes. Eesti iseseis-
wufe mõte on selle nelja aasta jooksul nii süga
wad juured kodumaa pinda ajanud, et meie wõimu 
ei tunne, kes teda wälja kistuda suudaks. Tul
gugi tormid, mühagu marud, . . . Eesti waba-
dus jääb püsima! . . . 

Need mõtted kõlasid igas kõnes wabadusaas-
tapäewa pidustuste puhul. Kindel, kõikumata 
usk Eesti tulewiku sisse oli see, mis meie süda
med soojemalt ja tugewamalt tuksuma pani. 

Kuid üks juhtumine Heldad tumedat warju meie 
tõömllpüha peale. Meie räägime neist hullu-
meelsetest, kes öösel, kangide ja palkidega marus-
tud, Tallinnas Peetri mälestussamba kallale tor
masid. Meie mõistame voac\a häsli neid, kes 
selle ausamba asemel näha ihkawad midagi muud. 
Eesti praegusele olukorrale rohkem wastaw.tt 
mälestussammast. Kuid kas eluia knju wõib 
Eesti iseseiswusea nii hädaohtlikuks saada, et 
temaga on tarwis sõda pidada? Kui Ineie sho-
wmistid Peetri kuju peale tormi jooksewad, siis 
tekiwad wägise meele E<sti pinnal rohkel arwul 
ettetulewad mälestused Saksa „Kulturträger^ite" 
Walitsuse ajast, mis Eesti südamesse sügawamaad 
haawu lõi, kui Wene tsarismus, ning millest 
meid Peetri järeltulijad wabaslasid. Kui juba 
sõda pidada aineliste ajalooliste mälestuste wastu, 
nende kunsnwäärtuse peale waatamata, siis tar
wis maha kiskuda kõik, Olewiste kirikust alates. 
Nii siis teeniksime kultuurrahwaste perckondas 
warsti barbaride nime. . . 

On fee sama eesmärk, mille poole meie tormpead 
jooksewad? . . . 

Õigusteadlaste selts Tartus töötab juba kaue
mat aega tähtsa ülesande kallal: omal ajal 
waliti erikommisjon juriidiliste oskussõnade wäl
jatöötamiseks. Kommisjon on läbl töötanud 
kriminaalseadustiku ning lsiwiil- ja kriminaal-

kohtupidamise korra oskussõnad. Teoksil on tsi-
wiilseadustitu oskussõnad. Oma töid awaldab 
kommisjon -aegajalt seltsi ajakirjas ..Oigus." 

Seltsi aasta-peakoosolekul kuuldusid kaebtused 
selle üle, et kommisjonia wäljaspoolt õige wähe 
wäljalöölalud oskussõnade kohta arwusmmisi 
tuleb. Nii siis puuduwad kommisjonil andmed 
selle üle, kui elujõulised loodud oskussõnad tõe-
poolest ka on. 

Mõistagi, et eestkätt kohtutegelafed siin seltsile 
oma arwustamisega kaasa aidata wõiksid. Kuid 
ka politsei jnhtiwad jõud wõiksid siin abiks olla 
oma märkustega, milledele politseileht heameelega 
oma weergudel ruumi annab. 

* 

23. skp. peeti Tartu ülikoolis koosolek, kus 
lõunas Wenemaa Eesti asundustest pärit üliõpi-
lased ja teised asjast huwitud isikud Eesti asunik-
kude häda Krimmis kirjeldasid. Meie saatkonna 
abi Moikwas ei ulata Krimmini ning meie pal-
jaksriisutud, nälgiwad suguwennad seal on kõik 
surmale mõistetud, kui meie nendele abiks ei tule. 
Koosolek otsustas delegatsiooni saata Tallinna, 
suuseid waimusid paluma Eesti asunikke Krimmis 
näljasurmast päästa. . • -

Nähtawast! on Krimmi eestlaste hädahüüded 
juba ennegi meie waliisufe kõrwu ulatunud: 
Eesti Punase Risti p^awalilsufe juure Tallinnas 
asutakse osakond Krimmi eestlaste awitamisea ja 
wällsministri poolt on meie erakorralituks wolini-
kuks Krimmi hra Koba nimetud, frs peäle läbi-
rääkimist Moskwaga kohe paigale sõidab. '' 

Genua konwerents, uii kui juba ette näha 
wõis, on teadmata aja peale edasi lükatud. 
Ühes sellega teab wäljamaa ajakirjandus kõne-
leda, et Poincare on Lloyd Georgiga kokknlep-
pele jõudnud. Milles see kokkulepe seisab, jääb 
esialgu saladuseks. Et ta aga suuremal osal 
Saksamaa kulul sündida wõis, on arusaadaw. 

Rajariikidel ei saa see konwerentsi edasilükka
mine mitte ilma kasuta olla: annab ju see neile 
Wõimalust oma konwerentsil, .nns Warssawis 12. 
märtsil kokku kutsutakse, rajariikldesse puutuwaid 
küsimusi läbi arutada ning niiwiisi wõimalikult 
ühist platwormi Genua konwerentsi tarwis luua. 

Londonis kutsuti kokku liitriikide ekspertide kon» 
werents, mis Genua konwerentsi tarwis Euroopa 
majanduse ülesehitamise küsimusi ette walmistab. 
Londoni konweienisist on ka Saksa esilajad osa 
Wõtma kutsutud. Et Londoni kouwerentsil üks 
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peaküsimus te st Wenemaa ülesehitamine on, siis 
peab arwamisele jõudma, et need teated Põhjen-
dud on, mis omal ajal suuremad ajalehed wäl-
jämaal t)id mitmesuguste hiiglatruslide üle, 
mida Wenemaa ülesehitamiseks kawatsetalse luua 

• Inglise, Prantsuse ja Ameerika kapitalistide uing 
Saksa töösturile osawõuel. Peaküsimus feiiab 
nählawasti selles, missuguseid tagatisi nüüdne 
Moskwa walitsus suudab nendele trustidele anda. 
Rahwuswahelised kapitaalile on heategewus 
tundmata asi. Kui ta Wenemaale asub, tatyab ta 
muidugi teatud kindlustust saada, et praegustes 
Wene olukordades wõimalikka üllatusi tulewikus 
eemale hoida. 

* \ 
Berliinis sünnitas suurt tähelpanu polk. Frei-

bergi salaaktide rööwimise asi, mis nende päe
wade sees kohtus arutada oli. Meie peatume 
tema juures, kui Wene pagulasi iseloomustama 
nähtuse juures. 

Polk. Freiberg oli tuntud enamlaste waen
lase ataman Semenowi esitaja Berliinis, kui tema 

korterisse läinud suwel näokatetes ja rewolwri-
tega warastud isikud sisse tungisid ning kõik 
tema aktid ukse ees oolawa autoga ära wiisid. 
Politsei sai ka warsti rööwijate jälgile: need 
olid &a\\a kommunistid. 

Kohtus tuli ilmsiks, et rööwimine oli toime 
pandud . . . Saksa monarhistide ülesan-
del! Freibergi tegewuse kohta tekkis nimelt 
kadtlus, mis orientatsiooni tema pead: Saksa 
Wõi Prantsuse? Kellele ta teenib? Peale läbi-
rääkimisi Wene monarhistidega, — mõistagi 
Saksa orientatsiooni poolehoidjatega, — kutsuti 
'kommunistid appi, kes Freibergi „falaaklid" ära 
rööwisid. Nählawasti ei annud need aktid kaht-
lustustele küllalt põhjust, sest et polk. Freiberg 
seletas kohtus pühalikult, et tema Prantfuse-
Poola orientatsiooni Wene küsimuses jama kah-
julikuks Wenemaale peab, kui kommunismust! 
Lubas seda kolmekordse wandega kinnitada! 

Ja, ja, „peremees" määrab ilmawaated \a 
tema kukkur soetab sulase poliitilist usutunnistust ! 

' 

Tapmised. 
Ööl toaitu 23. weebruari s. a. tapeti ära rööwimise 

otstarbel Wana-Antsla walla Kiilaku talu maa peal 
sama walla lodanik August L ü ü s, ameti-poolest lihunik. 
Rööwitud on umbes 30.000 marka. Rööwmõrtsukad 
teadmata. 

22. Weebruaril s. a. umbes kell 3 — 4 ajal homm. 
leiti Hageri walla „Iuhani" talu karjamaal tee pealt 
tundmata meesterahwa surnukeha. 

Juurdlusel selgus, et tapetu on Kaiu walla kodanik. 
Jaan Ado p. P i l l e r , 57 a. wana, ameti-poolest kaup
mees, kes Rapla wallas, Kodila külas poodi pidas. 
Piller on 22. Weebruaril kell »/a 2 ajal öösel kodust 
wälja sõitnud, et Tallinnast kraami tuua, sellejuures on 
ta 1000 ml!, rahakotis juure wõtnud aga 32,000 mrk. 
koorma sisse pesukotti pannud. Mõrtsukas on temale 
miski terawa riistaga pähe löönud, kuuli pähe lasknud 
ning lOOO mrk. raha ja nikkel taskukella ühes uuest 
kullast ketiga ära rööwinud, kuna aga 32,000 mrk. pesu-
lotis alles oli. 

Kahtlusalusena on kinni wõetud talusulane, endine 
Põhja«Lääne armeelane Prokofi Ignashew, 21 a. wana» 

Tume lugu. 
6. Weebruaril f. a. anti Pärnu maakonna krim.»polit« 

stile teada, et Wana-Kariste wallast. Männiku talust on 
jäljeta kaduma läinud endine Põhja-Lääne armeelane 
Nikolai Aleksandri p. G u r 0 w. Rahwa seas oli kaht-
lus tellinud, et Gurow P.«Lääne armeelase Iwan Saweli 
p. Andrianowi ja Rakwere linna kod. Hermann Emel-
jani p. Tromberg ' i poolt ära tapetud ja Wana-

Sündmused. 
Kariste jõkke topitud. Juurdlusega tehti kindlaks, et 7. 
detsembril l. a., kell 9 õhtul on Männiku tallu ilmunud 
wiinastanud olekus Tromberg ja Andrianow, kes süüdis-
tanud Gurowi oma kinnaste warguses ja kutsunud teda 
ühes politsei raiooniülema juure protokolli tegemiseks. 
Trombergi ja Andrianowi seletuse järele on nad Gurowi 
peksnud ja umbes werst maad talust lahti lasknud. 

Rööwimine. 
Öösel wastu 13. weebruari f. a. on Lustiwere walla 

Katitünka talus elawa Miina Mardi tr. Kroodu kor-
terisse tundmata maskeeritud sõjariistus meesterahwas 
wägiwaldselt sisse tunginud, ning rööwinud kapist 
6000 marka raha ära. Rööwel on kindlaks tegemata. 

Lapse tapmine. 
14. weebruari õhtul s. a. teatati Kuressaare krim.-polit-

seile, et samal päewal olla koolilaste poolt Uuelõwe 
jaama juurest trummi alt sündinud tütarlapse sur
nukeha leitud, kes walimiste tundemärkide järele arwa-
tawasti elusalt sündinud oli. 

Enesetapmine. 
21. Weebruaril s. a. kell 6 õhtul laskis oma korteris. 

Aia tän. nr. 51, Tartu naisgümnaasiumi 6 kl. õpilane, 
Tähtwere walla kodanik, Marta Jüri t. Sõber, 19 a. 
wana, enese rewolwriga maha. -' 

Enesetapmise põhjus on arwatawasti närwihaigus. 

Eurnuleha leitud. 
26. skp. kell 13. leiti Kopli kaubajaamas tühjast nõu-

kogude»Wenemaa kaubawagunist ülespoodud — umbes 35 
a. toana, tundmata wabriku tööriietes meesterahwa 
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surnukeha. Läbiotsimisel leiti ülespoodu taskust kiri, 
mille järele arwata wõib, et kadunu Martin Reinu 
p. M ü l l e r on, kelle elukoht teadmata. Juurdlus 
käimas. 

Wargused. 
22. Weebruaril f. a. teatas Tallinna kriminaal«polit« 

seile Alimanni tiin. nr. 21*a krt. 12 elutsew Tallinna 
linna kod. Robert Jür i p. P i k k e r , et Anton H e i U 
m a n n i kontorist, missugune S. Karja tän. nr. 6 asub, 

Aüsimused ja kostmised. 

kus tema ärijuhina teenib, on ajajooksul mitmesuguseid 
teras-toöriism umbes 20.000 marga wäärtuses ära 
warastatud. Juurdlus kestab. 

Samal kuupäewal teatas Tallinna kriminaal-politseile 
Tallinna jahtklubis elutsew Soome riigi alam Johann 
Alberti p. He len ius ' , et Wulfi saare rannast on ära 
warastatud Soome riigi alama R a m f t e d t ' i kala-
mehepaadist bensiini-mootor l tsilindriga, 8 H. P., 
firma ^Wikström — Wafa". 

• 

480. Lugeja nr. 3455. Küsimine. Kas peab 
wäljamaalalt?, kes 13 aastat wana ja elab omaks-
test lahus, omale muretsema pealusloa wõi warus-
takse tema mõne teistsuguse tunnistusega, kni ala« 
ealine? 

Wastus. „R. T." nr. 114 — 1921 a., 
(lehet. 657,) awaldatud määruse § 6 on näha, 
et kõik wäljamaalast (wanadusest ei ole juttu) 
on kohustatud enestele peatusload muretsema. 
Sama määruse § 10 märkuses I. on näha, et 
isikud, kes alla 1» a. wanad, peatusloa maksust 
wabad on, kui nad teise isiku passile märgitud. 
Kui ta omakstest lahus on, ei muuda asjaolu, 
sest siin on pearõhk selle peale pandud, et isik 
alaealine ja sellepärast enamasti maksujõuetu ; kuu-
lttwad ju aUa 18:aažta&te hulka ka linnalapsed, 
kelle maksujõuetuse suhtes kahtlust ei ole. 

Järjelikult on kõik alla 18 a. wanad wälja-
maalased kohustatud enestele peamslubasid muret
sema, kuid on wabad peatusloa matsust. 

479. Pol. ül. abi. Küsimine. Kas wõib 
ametnikkude palkade eelarwe piindes palgata ehk 
ametisse wõtta mõne ametniku ametist äraoleku 
ajal tegematajäänud tööde ärategemiseks kahte 
isikut korraga (üle koosseisu), s. o. ühte jääda-
Walt, aga teist — selleks ajaks, millal teatud 
kohal palgaline isik puudus? 

Wastus. Ei wõi, sest siis kaotawad koossei-
sud oma tähtsuse; kui mõni koht ajutiselt wabaks 
jääb, siis tuleb see töö teiste kaasametnikkude 
poolt ära teha ülemuse korraldusel, isegi ülemuni 
tööde eest ei tohi tasu maksta; w. w. otsusega 
23. 9. 1919 on see ära keelatud. Järjelikult, kui 
töökoorem mõne ameti waba-seismise tõttu liig 
suureks kogub, nii et seda ainult ületunnitööta-
mise abil lahendada suudetakse, ütleb selle eest 
tasu maksmiseks walitsuselt luba nõutada. 

500. «Uku." Küsimine. Kas on õiqus nõuda 
karantiinimakju pealt, mis politseile sissenõudmi
seks saadetud, lisaraha (seadus nr. 31 — „R. T." 
nr. 4 — 1921 a.)? 

Wastus. Ei wõi; karantiinis ülalpidamise ja 
läbiwaatamise eest wõetaw tasu — karantiini 

maks — ei kuulu oma iseloomu poolest mitte 
3. jaan. 1921 seaduses ettenähtud riigimaksude 
hulka. 

435. Mori. Küsimine. Põllupidajad, kellel 
1919 a. ja 1920 a. normiwili andmata, said 
maakonnawalitsuse poolt käsu seda tähtpäewaks 
ära anda; wili ei wastanud nõuetele ja jäl maks' 
jalelt wastu wõtmata. Maakonnawalitsus laseb 
andmatajäänud normiwilja ehk selle waheraha 
politsei kaudu sisse nõuda. 

1921 a. 22. weebr. w. w. poolt wastuwõetud 
määrus (,,R. T." nr. 15, 1921 a.) § 3 järele 
wõetakse Põllupidajad, kes 1919 ja 1920 a. nor-
miwilja ehk waheraha tähtpäewaks ära ei tasu, 
kohtulikule wastutusele. 

Kas Ott seadusliku alust niisugustelt põllupi
dajatelt, kes 1919 ehk 1920 a. normiwilja wii-
sid, seda aga wastu ei wõetud, wilja ehk wahe
raha wastuwaidlemata korras sisse nõuda? 

Wastus. Kui põllupidajad wiisid andmisele 
niisugust wilja, mis nõuetele ei wasta ja mida 
sellepärast loomulikult wastu wõtta ei wõidud, siis 
tuleb neid lugeda normiwilja mitteandjateks ja 
nad peawad arusaadawalt tagajärgi kandma 
üldistel alustel. 

483. «Politseileht tellija" nr. 3752. Küsi-
mised. 1) kas on, politsei kohustub wälja 
maksma arstidele tasu juhtumistel, kui arstid 
politsei nõudmiste peale surnukehade arstlistele 
ülewaatamistele ilmuwad? 

Kui on kohustub, siis missugustest summadest 
tasu makstakse ja missuguse taksi järele? 

2) kas "R. T. • nr. 88/89 — 1921 a. 
awaldud seäduse, koosolekute kohta, § 2 järele 
nõutawad teadaanded (politseile) peawad „R. T." 
nr. 71/72 — 1920. awaldud tempelm. tariifi 
nr. 17/7 järele (kui palwekirjad — Eingaben) 
tempelmarkidega 10 m. suuruses makstud olema, 
wõi on need teadaanded, kui ametiasutuse nõudel 
sisseantawad, tempelmaksust wabastud? 

3) kui administratiiw-trahwi määruses on 
öeldud: „makfujõuetuse korral nii ja nii mitmeks 
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ajaks wangistada", kas tuleb siis maksujõuetuse 
all mõista süüdlase kodanlist maksujõuetust, wõi 
üksnes seda, et temal trahwinõudmise korral 
faktiliselt wõimalik ei ole rahapuudusel trahwi 
ära maksta, ning trahwi mittemaksmise korral 
trahwitu kohia täita rahatrahwi asemel määra-
tud karistust (wangistus) (R. K. N. S. § 23 
ja 9T. S. § 84 ja 85) wõi tuleb wastu lrah-
witu tahtmist trahwisumma tema warandusest 
sisse nõuda (Wene S. K. XVI köide. Il osa 
peält, all «Kroonu wastuwaidlemata nõudm. 
määrustik".)? 

4) kui politfeiwalitsufes raiooniülemat ega 
kordnikku ametis ei peeta ning öösine walwe pidamine 
ja telefonogrammide wastuwõtmine on pandud 
kirjaoskaja teenija peale (wiimase nõusolekul), 
kelle korteriks üks tuba politseiwalitsuse ruumest 
tarwitada ühise kütte ja walgustuseqa, kas siis 
tuleb tähendud ühe toa üüri kütte ja walgustus 
kuludega politseiwalitsuse teenijalt sisse nõuda. 
Wõi jääb see riigi kanda, kui walwekorrapidaja 
ruumi üür ja muud kulud? 

%~**f\j**%**rsJ\f 

Wastused. 1) Tasu makstakse seesugustel 
kordadel wastawa kohtu poolt. (R. T. nr. 
59/60 — 1920, sead. nr. 165 § 11). 

2) Peawad tempelmargiga makstud olema, 
sest et sarnast teadaannet ametnik otsekohe ei nõua, 
waid häwitatud isik ise pöördub oma koosoleku 
asjas sellega ametniku poole. 

3) Kordadel, kus admiuistratiiw-wõimul õigus 
on niihästi rahatrahwi kui ka waugistust nime-
tada, wõib ta ka lähemalt need tingimused ära 
tähendada, millal rahatrahwi maksmatajännise-
korral selle eest wangistus määratakse. Selle-
Pärast, kui määruses on „matsujõuetufe korral" 
wangistus ette nähtud, siis peab arwama, et 
rahatrahw tuleb ka wastu trahwiasse tahtmist 
tema warandusest sisse nõuda. 

4) Kui politseiasutus oma funktsioone teenijale 
määratud elutoas täitma hakkab, siis wõib ta ka 
selle ruumi iiüri-külte- ja walgustuskulud riigi 
kanda wõtta muude asutuse käes olewate ruumi-
dega ühesugustel alustel. 

-

• 

• 

PolitseipeawaUtfuse ülema: 
20. Weebruaril, s. a. nr. 12. 
§ 6. Walga maakonna politsei raiooniülematele Karl 

K u u s'ele ja Hans S u b i'le määran energilise tege-
wuse sa korraliku teenistuse kohuste täitmise eest autasu 
1000 marka kummagile. 

22. weebr. s. a. nr. 13. 
§ 4. IX politsei raiooniülemaie kursus lõpeb l0. märtsil 

s. a. ja X (wiimase) kursuse algus on 13. märtsil f. a. 
kell 12 päewal. 

Politseiülematel nimetatud raiooniülemate kursusele 
komandeerida kõik raiooniülemad, kes seni kursustel käi-

Ametlik osa. 
Väewakä«kndeft. 

• 

• 

mata, kui ka ueed, kes kursustel nõrgaks tunnustatud 
skui need weel ametis). 

Nimekirjad kursusele ilmuwate raiooniülemate kohta 
saata hiljemalt 10. weebruaria s. a. kursuste juhatajale 
politseiinspektorile. 

23. weebr. f. a. nr. 14. 
§ 3. Läänemaakonna politfeitordnikkudele Blees^ile ja 

Puskowile, kes 15. Weebruaril f. a. ärajooksnud wangi-
mõrtsuka Morgan»Noskow'i tabamisel suurt energiat ja 
isiklikku wahwust üles näitasid, selle peale waatamata, et 
nende elu iga silmapilk hädaoht waritses, määran autasu 
a 3000 marka kummagile. 

Nimetused f* w avastused ameti alal. 
Politseipeawalitsuse ülema Päevakäsuga: 

Herra siseministri resolutsiooniga 14 weebr. 22 a. 
wabastakse ametist oma palwe peale Harju maakonna 
politseiülema abi kohustetäitja H i n d p e r e , arwates 
15. Webruarist s. a. 

Herra siseministri resolutsiooniga 14. weebr. 22 a> 
tinnitatse ametisse Harju maakonna politseiülema 
kohustetäitja H o l m , arwates 15. weebruarift f. a. 

Kaigutakse ümber oma palwe peale politseipea-
Walitsuse administratiiw-laudlonna ülema B e r g -
m a n n'i Tallinna linna politsei raiooniülenm koha peale, 
arwates 1. märtsist f. a. 

Nimetatud politseipeawalitsuse administratiiw-laud-
konna ülemaks Aleksander E i c h e l m a n n , arwates 
1. märtsist s.a. 

zlingkirjadeft. 
Politseipeawalitsuse ülema: 
15. weebr. f. a. nr, 25 —992/12189. 
Peawalitsus teatab siinjuures, et wabariigi Walitsuse 

poolt 8. Weebruaril 2922 «.wastuwõetud määrusega on 
õjafeadus ära laotatud; 

1) Harju maakonnas, wälja arwatud Wiimsi, Nehatu, 
Rae, Kurna, Harku, Naissaare, Saku Wallad, Nõmme 
alew ja Baltiski linn ning raudteepiirkond) 

2) Rakwere linnas ja Wiru maakonnas, wälja arwa-
tud Naroowa, Kose, Skarjatina, Peetri, Joala, Auwere, 
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Mustajõe. Permestüla, Wastnarwa, Isalu, Tudulinna, 
Waiwara, Illuka Wallad ja Narwa-Iõesuu alew ning 
raudtee-piirkond; 

3) Tartu linnas ja Tartu maakonnas, wälja arwatud 
Lohusuu, Mustwee, Kasepää, Ranna, Peipsi-äärne-
Kawastu, Kastre-Wõnnu, Awinurme. Wõtikwere, Roela, 
Saare, Pala, Kokora, Alatskiwi, Ahja, Rasina Wallad ja 
Mustwee ja Kallaste alewid ning raudtee-piirkond; 

4) Wõru linnas ja Wõru maakonnas, wälja arwatud 
Meeksi, Räpina, Kahkwa, Orawa, Weriora, Toolamaa. 
Moisekatsi Wallad ja Wõõbsu alew ning raudtee-piirkond. 

Seega jääb sõjaseadus maksma järgmistes kohtades: 
1) Tallinna, Narwa, Baltiski ja Petseri linnades: 
2) Nõmme, Tapa, Narwa-Iõesuu. Mustwee, Kallaste 

ja Wõõbsu alewites; 
3) terwes Petseri maakonnas; 
4) Harju maakonnas: Viimsi, Nehatu, Rae, Kurna, 

Harku, Naissaare ja Saku waldades; 
Wiru maakonnas: Naroowa, Kose, Skarjatina. Peetri, 

Joala, Auwere, Mustajõe, Permisküla, Wafknarwa, 
Ifatu, Tudolinna, Waiwara ja Illuka waldades; 

Tartu maakonnas: Lohusuu, Mustwee, Kasepää, Ranna, 
Peipsiäärne, Kawastu, Kastre-Wõnnu, Awinurme, Wõtik-
were, Roela. Saare, Pala, Kokora, Alatskiwi. Ahja ja 
Rasina waldades; 

Wõru maakonnas: Meeksi, Räpina, Kahkwa, Orawa, 
Weriora, Toolamaa ja Moisekatsi waldades. 

5) Laia« ja kitsarööpalise raudtee piirkonnas üle-
Vsslifett. 

14/17 weebr. f. a. nr. 20—806/10168. 
Peawalitsufele on teatawaks saanud, et mõned politsei-

ametnikud Eesti wabariigi kodanikka, kellel isikutunnistus 
ja kindel elukoht puudunud, tapi-teel walda wõi linna, 
kus uad hingekirjas seifid, isiku kindlakstegemiseks ja 
sinna elama paigutamiseks on saatnud. 

Niisugune teguwiis aga ei ole Eesti wabariigi põhi» 
seäduse § 17—ga kokkukõlas. 

Sellepärast seletab politseipeawalitsus kõigile politsei-
ametnikkudele kindlaks teadmiseks ja käsitamiseks, et 1) 
Eesti wabariigi kodanikkude funniwiisil elama paiguta-
mine politsei poolt kogukondesse, kus nad hingekirjas 
seisid, täiesti lubamata on ja 2) kodanikka nende endis-
tesse elukohtadesse wõi kogukondadesse isiku lindlakstege-
mifekŝ  wõib saata ainult sel äärmisel juhtumisel, tui 
kohapeal mingisugust muud wõimalust selleks üle ei jää. 

Kriminaalpolitsei peawalitsufe ülema: 
25. weebr. s. a. nr. 354. 
Üheks paremaks abinõuks triminaal-politsei ametnikkude 

ettewalmistamiseks ja üldse nende ametostuse täienda-
miseks peetakse triminaal-muuseumi. Muuseumi objekta 
waadeldes ja nende osa kohta kuritegudes wastawaib 
seletusi ära kuulates, rikastub ametnik uute kogemustega 
ja teadmistega krimiualistika alal. Sellepärast on wana-
des riikides ka igalpool sisse seatud rikkalikud kriminaal-
muuseumid, mida igapäew hoolega edasi täiendatse. 

Meil on seesugune asutus seni ametlikult puudunud, 
kuid peawalitsus nu otsustanud tema asutamist tõsiselt 
käsile wõtta ja juba nüüd kohe ettewalmistustöödega 
algust teha. 

Muuseumi asupaik oleks peawalitsufe juures, kes üht-
lasi ka kogude lähema korralduse eest hoolitseks; asjade 
korjamine ja peawalitsufele edasisaatmine jääks aga osa-
konna-ülemate kohuseks. 

Kogumise alla peaksid käima kõiksugused asjad ja abi-
nõud, mis toiminud kuritegude puhul kuriteo ettewal-
mistamifeks, täidesaatmiseks, jälgede warjamifeks wõi 
awalikutstegemiseks tarwitud ja sellejuures on kas enam-
wähem tüübilised ehk jälle haruldased. Niisugused wõil-
sid olla: päewapiltlised üleswõtted huwitawamatest kuri-
tööpaikadest, ohwritest ja sissemurdmise kohtadest, eri-
üleswõtted suurematest kurjategijatest, üleswõtted harul-
dastest rööwitud ja warastud asjade hoiupaikadest (sala-
kapid ning õõnestused seintes, ahjudes, pööningutel, kahe-
kordsete seintega kastid, sahtlid, õõnestud tööriistad, 
mööblid jne.), üleswõtted ehk gipsist kujundid kuriteo-
paigalt leitud jälgedest, murdmise kohtadest jne. kuri-
tegude toimepanemiseks tarwitud spetsiaal tõörnstab: 
muukrauad, haartangid, lõigetangid, haarkepid, kangid, 
rahakapide sissemurdmiseks tarwitud abinõud, petmise ja 
wõltsimise abinõud, waleraha tegemise abinõud, was-
tuhakkamise abinõud — raudkindad, siilinahad, nuiad, 
wiskepulbrid, maskeerimise abinõud — maskid, habe
med jne. 

Kui asjad, mis oleks kohased muuseumile saata, on 
ühtlasi asitõendused, siis tuleb nende ärasaatmise puhul 
kohtusse ühtlasi palwet awaldada nende tagasiandmise 
üle peale tarwiduse möödumist. 

Muuseumile määratud asjade juure tuleb lisada pikem 
kirjaldus, mis sisaldaks teateid: missuguses kuriteos 
tarwitud ja millal, missugust osa etendanud kuriteos, 
tema awalikukstegemifes ja süütõendufena ja kelle õtse-
kohesel käsitusel ehk juhatusel sündmus selgitati. 

Osakondades praegu juba olemasolewad asjad tulewad 
ühes kirjeldustega lähemal ajal peawalitsufele ära 
saata. 

, westenurk. 
Männiku kiirrongi saladus. 

Victor Whitechurch'i jutustus. 
(3. järg.) 

I I I . maha pani ja nüüd head pajukit faab. 
Rii ametlikud faktid. Muu kuulsin samalt dedettiiwilti ta oma endistest Vägitegudest ja juhtumisi 

leZ saladuse pealt katte tõmbas, luid hiljem oma amet, Porthamptoni tapmist, 

jutustas 
nimetas la 
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„ Imelik asi oli see küll," tähendasin. ^Nii siis ei 
jõudnud te ikkagi selgusele?" 

Mõtetes toppis ta tubakat piipu ja, suitsetama haka-
tes, algas oma juttu: 

„Ei wõiks ütelda, et seda asja seletada poleks fuut-
nud, tuid — siin naeratas ta — juhtumise põhjuse päe
wawalgele toomises segas mind,anietlik-politfei. Sünd-
musest on wiis aastat mõõda läinud ja nüüd on ta 
muidugi täiesti ununenud; tähendab, tui soowite jutus* 
tan teile tõik algusest peale. Esimesest silmapilgust otsus-
tasin, et tapja (kui see üldse tapmine oli) tapetuga ühes 
wagunis sõitis, ja nähtawasti oli ta Porthamptoni 
jaamas meie küüsist pääsenud. Selleks oli mul aga sel-
korral wähe tõendusi, selle peale waatamata arwasin 
wõimalikuks tõeolu selgitada, täpipealt wälja uurides, 
kus kohal sianga-juhataja mister Klinton laskmist kuul-
nnd. Klinton ütles pauku umbes pooltundi pärast Lou-
donist toäljafõttn kuulnud olewat. Sõitsin linna Klin-
toni juure. 

„2B5ite meele tuletada, kuskohal laskmine olnud?" 
küsisin talt. 

Ta mõtles wähe järele. 
«.Wilt wõin. Jah, muidugi, wõin: umbes kahe minuti 

pärast sõitsime Hesletoni jaamast mööda." 
«Hesleton? — hüüdsin ma. 
„See on ju kaunis suur küla. Nüüd ütelge mulle 

mister Klinton: kas teie ei näinud waguni aknast wälja 
waadates kedagi trepil seiswat?" 

«Mitte kedagi. Oleks seal keegi seisnud, siis oleksin 
teda ka muidugi tähele pannud. Waatasin mõlemile 
poole, ei paistnud hingegi." 

Järgmise sõiduga otsustasin Hesletoni sõita ja seal 
raudteeliini, m.is külast Londoni wiib, läbi waadata. 
Mui tekkis salajane lootus sealt midagi leida, näituseks 
rewolwritki. Kuid asjatu otsimise järele pöörasin Hesle-
toni tagasi, et seal wälja puhata. Paralleelselt raudteega 
läks maantee, mööda teed edasi sammudes nägin warsti 
Hesletoni. Mõned wäikesed, päris uued majad, tüü« 
bitised linnaäärsed suwemajad. See külale kujunes juba 
siis üheks kaunimaks armsamaks suwitustohaks. 

Hesletoni maju tähele pannes, tuli mul äkki meele, 
et ranniku kiirrong külast wäga lühidalt mööda sõitis. 
Leidsin end korraga ühe fuwimaja wärawas. Wärawa 
postil seisis kirjutud: „Wahtramäe." Ma jahmatasin, 
seletan kohe mispärast. . 

Wast ehk tuletate meele, et uurimise ajal wõimalikuks 

arwasin jälgile joudwat? Asi on järgmine, et tapetu 
summadanis wärske ajalehenumbri leidsin, niille bande-
rollil „Wahtramäe" seisis. 

I lma suurema waewata otsisin Hesleton'is ainukese 
ajalehtede müügikoha üles ja muretsesin sealt omale mõned 
teated, muuseas küsisin ka, mis kella ajal ma wärske 
hommikuse numbri wõiksin saada? Mulle wastati et 
posti-roug hommiku wara sisse tuleb, ja ajalehelandja 
oma ringkäiku juba kella seitsmest algab. Jutu fees päri» 
siu ka mõndagi ^Wahtramäe" fuwemajast. Selgus, et 
kioskist sinna ajalehti saadeti. 

«Aga kes seal elab?" küsisin lehemüüjalt. 
«Nähtawasti wäljamaalased, sir. Mõne aja eest asu-

sid nad siia. Knid nime ei mäleta." 
Näis, et jälgil olen. Wahel wõidetakfe julgusega 

terwed linnad! otsustasin suwemajasse minna. Lugu 
oli see, et ajaleht, mis tapetu summadanis leiti, õnne-
tufe hoinmikul nimetud fuwimaija oli toodud; sellest 
järgneb, et tapetu enne ärasõitu selles majas wiibis. 

Mõne minuti pärast kõlistasin pealtnäha lihtsa maja 
ukse taga. 

Ukse awas mulle noor, heleda juustega naisterahwas 
kahwatu, kurwa näoga; esimesest Pilgust nägin, et ta 
hiljuti nutnud. 

»Mis te soowite, fir?" küsis ta tugewa wäljamaalast 
murrakuga. Asusin kohe asja juure. 

„Tahaksin teateid korjata teie isamaalase üle, kes teisi-
päewal wara hommikul siit majast lahkus ja weidi hiljem 
surnult Porthamptoni kiirrongis leiti." 

Imekusest fäfa loftu lüütž, sõnas t a : 
.Teie olete Inglise politsei liige?" 
„Mitte täiesti," wastasin. „Teenin raudteelaste«ühin« 

gus." 
Mulle näis, nagu oleks ta millegi üle kahe«wahel, 

ja nagu tükiks talle minestus peale. Kuid enese üle 
walitsedes lausus ta: 

„Ehk astuksite sisse? Ärge kartke, peale minu ei ole 
kedagi kodus." 

Ta talutas mind Võõrastetuppa, istus toolile, waikis 
paar silmapilku ja ütles siis sosinal: 

«See oli minu wend." 
(Järgneb.) 

Wäljaandja: Toimetuslommisjon. 
Wastutaw toimetaja: K. Reinberg. 

Auulutused. 
Tunnustakse matswusetaks kadumaläinud 
isikutunnistused järgmiste nimede peale: 
K a m a r , Paul Hansu p., wälja antud Sürga-

were wallaw. 13. 12. 19., nr. 119. (2613) 
L i n d e b e r g , Erna-Marie Madise t., wälja antud 

Tartul, pot. 2. jsk. 11.10.20., nr. 15564.(2613) 

L i n d e n b a u m, Jakob Johani p., wälja 
antud Piirsalu wallaw. 21. 9. 20., nr. 403. 

(4941) 
Tigane, Peeter Mihlli p., wälja antud Tartu 

1. pol. 2. jsk., nr. 17446. (6764) 
Soe, Helmi Karli t., wälja antud Tartu l. pol. 

2. jsk., nr. 17583. (6763) 

• 
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P ast, Elmar Jaani p., wälja antud Tartu l. 
pot. 2. jsk., ur. 10777. - (0762) 

W 5 j u, Irene Jaani t. wälja antud Tartu l. 
pol. 2. jsk., nr. 15556. (6761) 

K ü l a , Leeni Jaani t., wälja antud Tartu l. 
pol. 2. jsk., nr. 4829. (6760) 

Urm, Emma Peetri t., wälja antud Tartu l. 
pol. 2. jsk., nr. 9669. (6759) 

P u u s e p p , Karl Iaaqu p., wälja antud Tartu 
' l. pol. 2. jsk., nr. 10680. (6758) 

Kukk, Eduard Jaani p., wälja antud Tartul. 
pol. 2. jsk., nr. 12536. (6757) 

K a l t s , Jaan Kristjani P., wälja antud Tartu 
l. pol. 2. jsk., nr 8842. (6755) 

Akkuda , Liisa Johani t., wälja antud Tartu 
l. poi. 2. jsk., nr. 10150. (6754) 

R ä p s e i , Marie Hans-Roberti t., wälja antud 
Tartu I. pol. 2. jsk., nr. 2310. (6753) 
P u r g a. August Tõnise py wälja antud Tartu 

l. pol. 2. jsk., nr. 8859. (6752) 
I n g l i s t , Hermann Jaani p., wälja antud 

Tartu l. politsei 2. jsk., nr. 4611. (6751) 
S o e , Karl Peetri p., wälja antud Tartu l. 

pol. 3. jsk., nr. 11130. (6763) 
S u l p , Salme Peetri t., wälja antud Haas-

lawa wallaw., nr. 121. (6756) 
L a a f e r , Heinrich Aleksandri p., wälja antud 

Undla wallaw., nv. 1816. (6240) 
Re b a s s o w , Liisu Jaani t., wälja antud 

Welise wallaw., nr. 765. (6421) 
H a a w , Salme Tõnise t., wälja antud Märja-

maa wallaw., 7. 3. 20. a. (6422) 
Köök, Anna Peedi t., wälja antud Tallinna 

l. pol. 23. 2. 20. a. (6423) 
K i r s , Juulia Mihkli, t., wälja antud Lihula 

wallaw. (5032) 
K e d d e r , Karl Woldemari p., wälja antud 

Rakwere l. pol. 31. 5. 21., nr. 6161.(6658) 
E r n i t s , Emma Karli t., wälja autud Tartu 

l. pol. 2. jsk. 12. 1. 20., ur. 10400. (6659) 
M a t k i u (Matiu), Wassili Mihaili p., wälia 

antud Mnstwee alewiwal. (6660) 
W a g n e r , Amanda Priidiku t., wälja antud 

Rakwere l. pol. 11.12.19., nr. 3074. (666 l) 
W e n i g , Ida Jüri t., wälja antud Wohnja 

wallaw. (6662) 
W a i n l o (Saa), Helene Juhani t., wälja 

antud Sõmeru wallaw. 2.12.19., nr. 204. 
(4684) 

R o s e n b a u m , Eduard Jüri p., wälja antud 
Rakwere wallaw. 18.12.19., nr. 646. (4730) 

T ä r w e l t , Kaarel Tooma p., wälja antud' 
Paaswere wallaw. 18.12.19., ur. 464. (4786) 

A b e l , Jaan Mardi p., wälja antud Walge-
järwe wallaw. 13.5.20., nr. 795. (1678) 

N ä r i p ä ä , Reinhold Peedi p., wälja antud 
Abja wallaw. 8.12.19. 

I w a n oma, Aripina. wälja antud Pawlowitshi 
wallaw. 1920 a., nr. 3573. (3481) 

Hõlman , August Andrese p., wälja antud 
Nõwa walla. 19. 12. 19., nr. 364. (2129) 

V i i l u p , Haus Iaaui p.. wälja antud Tartu 
l. pol. 2. jsk., ur. 14130. (6768) 

R a s s , Margrit Georgi i., wälja autud Tartu 
l. pol. 2. jsk., nr. 6077. (6769) 

W a l d , Schmuel- Itsik Selin- Leiseri p., wälja 
antud Tartu l. pol. 2. jsk., nr. 16152. 

(6770) 
T i l l m a u n , Victor Hansu p., wälja antud 

Tartu l. pol. 2. jsk., ur. 5548. (6771) 
A a s l a w a, Johann Peetri p., wälja antud 

Tartu l. pol. 2. jsk., nr. 11294. (6774) 
P a a b u , Anna Gnstawi t., wälja antud Tartu 

l. pol. 3. jsk., nr. 8160. (6765) 
S a a r e p u u , Linda Karli t., wälja antud Tartu 

l. pol. 2. jsk., nr. 6609. (6778) 
P a r t s , Eduard Peetri p., wälja antud Tartu 

l. pol. 1. jsk., nr. 9795. (6766) 
S u l g , Elfriede Samueli t., wälja autud Must-

wee wallaw., nr. 1480. (6772) 
E r w a r t , August Jaani p., wälja antud Kaare-

Pera wallaw., ur. 78011. (6767) 
U m b l i a , Emilie Hansu t., Wälja autud Tall. 

l. pol. 1. jsk. 4. 7. 21., nr. 13123. (1682) 
Kiisk, Mary Jüri t., wälja antud Tall. l. 

pol. 1. jsk. 9. 7. 19., nr. 2162. (1679) 
S i l d , Heinrich Jakobi p., wälja antud Tall. 

l. pol. 27. 2. 20., nr. 14040. (1680) 
E iube rg , Alide Joosepi t., wälja antud Wao 

wallaw. 26. 6. 20., ur. 562. (1681) 
K e m p, Nikolai Andrese P., wälja autud Narwa-

Jõesuu pol. jsk. 27. 1. 20., ur. 78. (1683) 
B under , Willem Jaani p., wälja autud... . 

(2801) 
Lauer , Aleksander Karli p., wälja autud nr. 

577 all. (2602) 
M i h k e l s, Ernst Danieli p., wälja antud nr. 

479 all. (2803) 
Koppel , Johannes Kusta P., wälja antud ur. 

51 all. (2804) 
L ä ä u e , Elmar Kusta p., wälja antud nr. 

822 all. (2805) 
L ä ä n e , Gustaw Hansu p., wälja antud ur. 

220 all. (2806) 
Nosenbe.rg, Selma Iuliuse t., wälja antud 

Tall. l. põl. 1919 a. (6424) 
E r m a n n , Pauline Ado t., wälja antud Tall. 

l. pol. 5. jsk., nr. 3592. (6425) 
U u s t a l a , Anna Ado t., wälja antud Tall. l. 

pol. 5. jsk., nr. 7675. (6426) 
Gon t sha r sky , Herbert Otto p., wälja antud 

Tall. l. pol. 5. jsk., nr. 14284. (6427) 
Uniwere, Johan Johani p., wälja antud 

Polli wallaw. 25. 3. 21., nr. 832. 
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All es saar, Kadri Mari t., wälja antud Uue-
Wõidu wallaw. (3986) 

M a l s u p, Lydia, wälja antud Tall. l. poi. 
5. jsk. (6161) 

W i i d a s , Johan Jaani p., wälja aniud Anija 
wallaw. 3. 1. 20., nr. 10. (2427) 

U m b e r a. Jaan Jaani p., wälja antud Piir-
falu wallaw. 10. 7. 20., nr. 461. (4943) 

W e s k i . Arnold Gustaw! p., wälja antud Kalmi 
wallaw. 5. 10. 20., nr. 1315. 

A s s a k, Iulius Theodori p., wälja antud Zoorn 
wallaw. 1. 1. 20., nr. 3826. (4256) 

K ä n g f e p p, Otto Jaani p., wälja antud 
Liunamäe wallaw. 16. 12. 19., nr. 90. 

(4255) 
A r r o , Eduard Jakobi p., wälja antud Wohnja 

wallaw. 13. 8. 20., nr. 701. (4732) 
R e b a s , Herbert, wälja antud. Tall. l. pol. 

2. jsk. 30. 12. 20., nr. 11677. (6162) 
R a e , Jüri Iaaau p., wälja antud Abja 

wallaw. 4. 12. 19., nr. 476. 
J ü r i s s o n , Aleksander Kaarli p,, wälja antud 

Paadrema wallaw. 1920 a. (5033) 
A a l, Johannes Hansu p., wälja antud. . . . 

(4157) 
I s s u p , Peeter Aleksandri p., wälja antud 

Lümmadu wallaw., nr. 506. (5146) 
A a w. Kusti Jaani p., wälja antud Kuressaare 

pol. l. jsk., nr. 634. (5147) 
J o h a n s o n , Kristjan Daniel! p., wälja antud 

Tall. l. pol. 2. jsk. 5. 12. 19., nr. 1701. 
(6163) 

W a l s b e r g. Anna Mardi t., wälja antud 
Tall. l. pol. 5. jsk. 1920 a. (5034) 

L a s s u r. Helene Karli t., wälja antud Alliku 
wallaw. 20. 6. 20., nr. 158. (4733) 

K u n s t , Hendrik Kaarli p., wälja antud Suure-
Kõpu wallaw. 1919 a. (3989) 

- S a r a p , Ado Willemi p., wälja antud Suure-
Kõpu wallaw. 1919 a. (3987) 

l i ibu , Haus Kadri p., wälja antud Loodi 
wallaw. 1919 a. (3988) 

M i r k a , Iohau Hansu p., wälja antud Wana-
Wõidu wallaw., nr. 444. (3993) 

H e n d r i k s o n , Jaan Jaagu p., wälja antud 
Jäärja wallaw. 16. 12. 19., nr. 464. 

Bergs le in , Leena Jüri t., wälja antud Tall. 
l. pol. 3. jsk. 9. 1. 20., nr. 4566. (5358) 

Lõ im, Jüri Jüri p., wälja antud Wastemõisa 
wallaw. . (3994) 

Ka t t e l , Iuhannes Jakobi p., wälja antud 
Kõrgesaare wallaw., nr: 1079. (5l40) 

E r k m a n n, Marie Heinrichi t., wälja antud. 
Tall. l. pol. 2. jsk. 30. 4. 20., nr. 9199) 

(1684) 
W a l d o w , Jaan Jüri p., wälja antud Tall. 

l. pot. I. jsk. 4. 12. 19., nr. 1849. (1690) 

B e r k o w i t f h , Sofie, wälja antud Tall. l. 
pol. 2. jsk. 10. 1. 20., ur. 13855. (1689) 

J a n t s o u , Sofie Gustaw! t., wälja autud Tall. 
1. pol. 3. jsk. 1919 a., nr. 8336. (1688) 

Tunnuslalfe malswufetals kadumaläinud: 
M a r t i n , Jaan Peetri p., hobuscpafs, w. antud 

Tartu l. pol. 2. jsk., nr. 513. (6773) 
J a a n b e r g, Aleksander Jaani p., isikutunnistus, 

W. anlud Wihterpalu wallaw. 1. 5. 20., ur. 
534 ; fõjawäest wab. tun., w. antud 4. jala-
Wäepolgüst 28. 4. 20., nr. 7567. (2131) 

P u r k , Karl Joosepi p., rahwawäest wab. tun., 
W. autud 4. jalawäepolgust 21. 4. 20., nr. 
6924. (2130) 

A r t u n j e w (Winograbow), Iesim, hobusepass, 
wälja antud Panikowitshi wallaw., nr. 1247. 

(3482) 
W a h i , Mihkel Mardi p., isitutuunistus, wälja 

antud 30. 12. 19., nr. 249 ; hobusepass, w. 
antud 3. 2. 21., nr. 622 ; sõjawäele kergeweo-
hobuse tun., w. autud nr. 1494 all Sürgawere 
wallaw.; kaks koha rendilepingut (kontrahti) 
1922 a. peale, w. antud Wirumaa 8. rinqk. 
wal. 1921 a. (4685) 

A a l, Johannes Hansu p. hobusepass, w. antud 
nr. 45. all. (4156) 

P i i g e r t , Sinaida Aleksandri t., tunnistus 
walla hingekirjas seismise üle, wälja antud 
Tuhalaane wallaw., nr. 1297. (5145) 

G r e w i n g, Eduard Eduardi p., sõj. wab. 
tun., w. antud K. R. soomusrong. staabist 
13. 7. 20., nr. 427. (6817) 

K u n s t , Hendrik Kaarli p,, laskeriislaluba, w. 
antud Wiljandi maak. pol. 11. 6. 21., nr. 
538- sõj. wabast. tunnist., w. antud Tall. 
intendandi töörood. 1920 a. aprillikuus. 

(3990) (3991) 
T i r i , Jaak Jaagu p., isikutunnistus, w. antud 

Puiatu wallaw. 7. 5. 21., nr. 516; sõjaw. 
wabast. tun.. w. antud sõjawägede staabi 
korralduswal. 4. 5. 21., nr. 300. (3992) 

U l e k s i n, Timofei Grigori p., isikutunnistus, 
w. antud Mustwee alewiwal. 9. 1. 20., ur. 
913 ; hobusepass, w. antud Mustwee alewiwal. 
Teodor Gawrieli p. Topkini nimele 4. 2. 21., 
nr. 206. (4787) 

Under wärk, Joosep Hiudreku V.. isikutunnistus, 
W. antud Porkuni wallaw. 22. 12. 19., nr. 
207; hobusepass, w. antud Porkuni wallaw. 
14. 1., 21., nr. 457. (4788) 

Õ u n a p u u , Albert Tooma p., sõjaw. wabast. 
tun., wälja antud 3. wäljapat. nr. 1669 all. 

(4789) 
R a t a s , Iohn-Eduard Jüri p., sõjaw. wabast. 

tuu., w. antud Pärnu maak. rahwawäekomm. 
2. 5. 19., nr. 840. 
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Prokofjew, Mihail, söjaw. wabast. tun., w. 
an»ud 2. diw. tagaw. patalj. 31. 3. 21., nr. 
18695. , (3429) 

„ H a r j u M a a k o n n a 44. r i n g k o n n a 
wanem po l i t s e iko rdn ik" — waskpitsat. 

(2128) 

Läänemaakonna politseiülem teatab, et 10. 
märtsil 1922 a. kell l i hommikul rnrnirthfc 
Lään!-maakonna politseiwaliisuse juures Haapfa-
lus. Nüülli tän. nr. 26, enampakkumisel , 
riiklise hobustepidamise llkwideenmise puhul, 
sadulad ja üts saan. 

Haapsalus, 25. weebr. 1922 a. nr. 3024. 
Löäucmaakonua politseiülem K o k l a 

20. märtsil s. a. mrnirtltfc Nurnlsi külas, 
Mäo wallas, Johan Älinfi päralt olew siga, 
umbes kolm puuda raske, hinnatud 1642 m. peale, 

enllMMkliumisel 
ära, 1920 a. tulumaksu katteks. 

Iärwamaakonna politseiülem. 

Piissilubade peale päewapilta 
walmistab kiirelt fotograafia 

Ä.FREIMANN, 
Wiru tänaw 14. Tallinnas. 

6624 

PIIRITUSLAKI ja POLITUURIWABRIK 

„FORTUNA" 
TALLINNA8, Suure Tartumaantel nr. 47-a 

Soowitab kaupmeestele ja tööstusele wasta-
was headuses oma tehases walmistatud 

Lakki ja politimri 
6345 

2T. Raist ja Ao. 
Riide«, naha-, saapa- ja pudukanplus 
soowitab alati suures wäljawalitus iga-

suguseid kaupasid. 

959 

%*%,-—**: Rüütli tän. 28. Telefon 110 
P a i ltUft, Turu ääres 1 ja 2. ,. 143 

A l i p i na pllbelilvllbrillu Konter 
Startis», Ps iK t i iu . tu?. 6 

Soowitab kõigeodawamate wabrituhindadega kõiksugu 

Kantselei-tarbeameid 
niikui: kirjutus- ja kuiwatuspaberit, altikaanesid, laua» 
kartongi, pliiatsid, sulgesid, tinti jne. Asutustele, kes telli-
wad 1000 marga ja suurema summa eest, saab hinna-
alandus tehtud ja kaup postiga ehk raudteega ära saa-
detud. Tellimisi wõtawad wastu suusõnaliselt ehk kir-
jalikult ka kontori osakonnad: 

Tallinnas — Wiru tän. nr. 7, l. 3 
Pärnus — Riia tän. nr. 56 
Tartus — Uueturu tän. nr. 15 5956 

Kõigenõuetawarnad ja 

puhtamad saadused Tallinnas on 

JL a XJLI I J IT 
P u d e l i p i i m , kohwi-ja 

wahukoor, wõi, juust, 
sink, worstid, 

munad 
jne. 

Kontor: Jaani tän. nr. 6. Kõnetr. 855 
Ladud ja kauplus: 

. .Es toon ia" t e a t r i m a j a s nr. 7 
Könetr. 845. 

Worstiwabrik ja piimaäri: 
W l a d i m i r i t nw. 4 . Kõnetr. 5-18 

2v 
Telegrammi aadr.: 

Zentrestonia 
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EESTI MEHAANILISE PUUTÖÖSTUSE 
AKTSIASELTS 

A. M. Luther - Tallinnas 
walmistab 

m ö ö b l i d, w i n e e r - k a r i o n g e , w i n e e r - k o h w r i d , w i n e e r -
k o o l i r a n i i s a i d , w i n e e r - a k t i m a p p e , w i n e e r - k ä s i t r u m l i d , 
w ineer - too l ipõh j ju , w i n e e r - p l a t e s i d , w ineer - fabada id j n e . 

Müügikoht 

' 

TALLINNAS: Wana Posti tän. JS6 9. 
TARTUS: E. W. Jürgensi juures, Wana tän. JsB 17. 
WALGAS: P. Saretokl juures, Moskwa tän. M 15. 
PETSERIS: E. Nassar! juures, Kaubareas. 
WILJANDIS: R, Eitelberg'i juures. 
WÕRUS: M. J. Tõnisson'i, oman. E. Mõttus, juures. 
RAKWERES: Roman Jürgens! juures. 
PÄRNUS: J. D. Ammende juures. 6611 
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KAUBAMAJA 
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TALLINNAS, HARJU TÄN. 23 . X 
X 
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Elektrotehnika tarbeasjad. Elektr i lambidy 
mootor id , dünamod!, i g a s u g u s e d e lek t r i -
aparaadid. Klaasnõud en gros. Majapidamise 
_ — tarbeasjad. Ehitus-materjaal id. 
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Graafilise ühingu „KIR1" trükk, Tallinnas. 
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